
          

            JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                   

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                                    

                                                                                                   

                                                        

                                                                  

 

 

HOTARAREA NR. 20 

privind  marcarea de material lemnos din pădurea comunală  

 

 

          Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 

ordinară; 

          Având în vedere: 

          - referatul de aprobare  nr. 3851 / 02 05 2022 al primarului comunei privind 

marcarea de material lemnos din pădurea comunală; 

          - reaportul  nr. 3369 / 04 05 2022 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului; 

          Ţinâd seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Băiculeşti; 

          Văzând prevederile: 

          -  art. 12 şi 62 din Legea nr. 46 / 2008 privind Codul Silvic, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

             - art. 129, alin. (7), lit. r) şi s) din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

             În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a) din 

O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

             Art. 1. Se aprobă marcarea de material lemnos din pădurea comunală  prin 

Ocolul Silvic Codrii Verzi, care asigură şi  serviciului de pază. 

             Art. 2. Marcarea materialului lemnos se va face conform planificării. 

             Art. 3.  Primarul comunei va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.   

             Art. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului 

Argeş, organelor şi persoanelor interesate  şi va fi afişată la sediul Primăriei 

Băiculeşti pentru aducerea la cunoştinţă publică. 

                   Dată azi  25 mai  2022. 

 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 

                ION  FLOAREA                        SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                         ION SERGHIE           


